
当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（24,25 例目・第２報） 

 

令和４年 11 月 17 日（木）、18 日（金）に当センターに勤務している医療従事者 1 名

（計 2 名）に陽性との結果が出た事例(24,25 例目)に関するその後の状況についてご報告い

たします。 

当該職員のうち 1 名は令和 4 年 11 月 28 日（月）より、もう 1 名は 12 月 2 日（金）よ

り職場復帰しております。経過中に患者様や他職員に大きな変化はなく、院内感染は起こ

していないと判断しております。 

24,25 例目の事例に関しては、今回で報告を終了といたします。 

ご家族の皆様方には、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございませんでした。 

今後とも当センターでは、患者様と職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のため

の取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

      令和４年 12 月２日（金）     

岡山療護センター センター長 

 


